ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HÀ NỘI
VĂN PHÒNG
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 147/VP-KT
V/v thực hiện Nghị định số 222/2013/NĐ-CP của Chính phủ quy định về thanh toán bằng tiền mặt
	Hà Nội, ngày 09 tháng 01 năm 2014

	Kính gửi:
	- Ngân hàng Nhà nước VN Chi nhánh thành phố Hà Nội;
- Các Sở: Tài chính, Thông tin và Truyền thông, Công thương, Kế hoạch và Đầu tư;
- Kho bạc Nhà nước Hà Nội;
- Sở Giao dịch chứng khoán Hà Nội.

Thực hiện Nghị định số 222/2013/NĐ-CP ngày 31/12/2013 của Chính phủ quy định về thanh toán bằng tiền mặt (văn bản đã đăng Công báo và Cổng thông tin điện tử của Chính phủ), đồng chí Nguyễn Văn Sửu, Phó Chủ tịch UBND Thành phố giao:

1. Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh thành phố Hà Nội, Sở Tài chính căn cứ quy định pháp luật, Nghị định của Chính phủ (nêu trên), ý kiến chỉ đạo và hướng dẫn của Ngân hàng Nhà nước Việt Nam, Bộ Tài chính chủ động thực hiện và hướng dẫn các Sở, ban, ngành và UBND các quận, huyện, thị xã thực hiện; định kỳ tổng hợp, đề xuất báo cáo UBND Thành phố xem xét, chỉ đạo thực hiện các vấn đề liên quan đến việc thanh toán bằng tiền mặt trên địa bàn Thành phố.

2. Các Sở, ban, ngành, đoàn thể và UBND các quận, huyện, thị xã căn cứ quy định pháp luật, Nghị định số 222/2013/NĐ-CP ngày 31/12/2013 của Chính phủ, ý kiến chỉ đạo và hướng dẫn của các Bộ ngành trung ương và UBND Thành phố; căn cứ chức năng, nhiệm vụ, thẩm quyền của Sở, ngành, đơn vị; nghiêm túc, chủ động phối hợp và thực hiện Nghị định trên địa bàn Thành phố. Trong quá trình thực hiện, phát sinh khó khăn, vướng mắc, chủ động phối hợp Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh thành phố Hà Nội, Sở Tài chính xem xét, giải quyết.

Văn phòng thông báo ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch UBND Thành phố để Ngân hàng Nhà nước Việt Nam Chi nhánh thành phố Hà Nội, Sở Tài chính và các Sở, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp và UBND các quận, huyện, thị xã biết, chủ động thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Phó Chủ tịch UBND Thành phố;
- Các Sở, ban, ngành, đoàn thể, doanh nghiệp Thành phố;
- Công an thành phố Hà Nội;
- Viện kiểm sát nhân dân thành phố Hà Nội;
- UBND các quận, huyện, thị xã;
- Báo, Đài: HNM, KT&ĐT, PT và TH Hà Nội;
- VPUB: CVP, các PCVP, các PCV, TH;
- Lưu: VT, KTK.
	KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Lý Văn Giao